
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.04.2025 г. Ессентуки № 483 

 

 

 
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих администрации города 
Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации города 
Ессентуки от 24 января 2025 года № 31 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и в соответствии с заключением 

управления по региональной политике аппарата Правительства 

Ставропольского края от 10.04.2025 № РМП-32/32-39, администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации города 

Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации города 

Ессентуки от 24 января 2025 года № 31 следующие изменения: 

 

1.1. Подпункт «е» пункта 7 дополнить словами «(далее соответственно 

– представители научных и образовательных организаций, научные и 

образовательные организации)». 

1.2. В пункте 13: 

1.2.1. Абзац первый после слова «представителями» дополнить словами 

«научных и». 

1.2.2. Подпункт «г» после слов «члена комиссии из» дополнить словами 

«научных и». 



1.3. Абзац первый пункта 14 слова «представителями» дополнить 

словами «научных и». 

1.4. В пункте 19: 

1.4.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) представление Главой города Ессентуки (представителем 

нанимателя (работодателя)) в соответствии с Положением о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской 

Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органах, муниципальными служащими администрации 

города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов, и соблюдения 

муниципальными служащими администрации города Ессентуки и ее 

отраслевых (функциональных) органов требований к служебному 

поведению, утвержденным постановлением администрации города 

Ессентуки от 11 декабря 2023 года № 1741, материалов проверки 

свидетельствующих: 

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных 

сведений, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 вышеуказанного 

Положения; 

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;». 

1.4.2. В абзаце втором подпункта «б» слова «коммерческой или 

некоммерческой» исключить. 

1.5. В подпункте «в» пункта 26 цифры «19» заменить цифрами «15». 

1.6. Пункт 33 изложить в следующей редакции: 

«33. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором 

подпункта «а» пункта 19 настоящего Положения, комиссия принимает одно 

из следующих решений: 

а) установить, что сведения, представленные муниципальным 

служащим в соответствии с Положением о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) 

органах, муниципальными служащими администрации города Ессентуки и ее 

отраслевых (функциональных) органов, и соблюдения муниципальными 

служащими администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органов требований к служебному поведению, 

утвержденным постановлением администрации города Ессентуки от 11 

декабря 2023 года № 1741, являются достоверными и полными; 

б) установить, что сведения, представленные муниципальным 

служащим в соответствии с Положением, указанным в подпункте «а» 

настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом 

случае комиссия рекомендует Главе города (представителю нанимателя 

(работодателя)) применить к муниципальному служащему конкретную меру 

ответственности.». 



 

2. Заведующему отделом кадров и профилактики коррупционных 

правонарушений администрации города Ессентуки (А.С. Скорик) направить 

настоящее постановление администратору официального сайта для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городского 

округа город – курорт Ессентуки. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Е.А.Шабашову. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                В.В.Крутников 


